A Judæis, ut videtur, progenitorum virorum : sed id quoque judicio suo comprobatur, quamvis etiam plurimas veterum Judæorum consuetudines observarent. Asseverat quoque verbis disertis, nihil se veritate ducere prius aut antiquius, neque quidquam ex se ipso rei ipsi addere constituisse. Quapropter scriptum id, canones et regulas, quæ etiam nunc in Ecclesia servantur, liquido continet. Inscriptio autem libri est, et titulus. *De vita contemplatrice, sive de supplicibus*. Eos autem qui vitam ejusmodi amplexi essent, θεραπευτὰς (1), hoc est, cultores seu curatores vocat : vel quod ita tum appellarentur, nondum Christianorum nomine late diffuso : vel propter purum sincerumque Dei cultum : vel quod tanquam medici, exercerent, curarent, atque colerent eorum qui ad eos venissent, animos, omni eos vitiorum perturbatione liberantes : vel aliam quamcunque ob causam : neque enim de eo contendere necessarium est. Hos a principio, cum Christiana philosophia initiarentur, dicit, rem familiarem facultatesque suas relinquere solitos esse : ac deinde nuntio omnibus vitæ hujus curis et sollicitudinibus remisso, extra muros in semotis aliquibus agris et hortis, aut etiam montibus versari atque vivere, dissimiliumque omnium consuetudinem tanquam perniciosam aversantes, vitam propheticam flagranti atque ferventi fide meditari atque æmulari. Non solum autem eo in loco, verum etiam alibi in orbe terrarum hoc genus fuisse scribit. Decebat quippe summi boni et Græciam et Barbariam participes fieri, in Ægypto tamen et maxime circa Alexandriam institutum hoc frequentari. In unaquaque autem solitaria, inquit, mansione sacram domum reperias, quam σεμνεῖον (2), hoc est honestatis gravitatisque locum et monasterium vocant : in quo scilicet ab aliis sejuncti et solitarii, honestæ sanctæque vitæ mysteriis imbuuntur. Eo nihil infertur vel frumenti, vel potus, vel etiam alterius rei ad necessarium corporis usum pertinentis. 158 Sermones tantum et leges, dictaque prophetarum atque hymnos divinitus inspiratos ibi meditantur, atque etiam alia, quibus doctrina et pietas augescens, summum consequitur bonum. Intervallum porro temporis ab ipso diluculo ad vesperam usque, in exercitio eos continet. Sacris enim incumbentes Litteris, in patria sedulo desudant philosophia. Ac quasi fundamentum primum jacentes ipsam continentiam, reliquas ei superstruunt virtutes ; neque ante solis occasum alicui ex eis panem aut potum sumere licet. Virtutis enim studium luce dignum, ita ut par est : contra scripsit. Qui horum vitæ consuetudinem et laudes exponens, et monasteria quæ in regione circa Mariæ lacum habuere commemorans, non de aliis quam Christianis, primis, historiam texuit, locis eis peragratis. (Epiph. ix, *De Nazoræis*.)

(2) Σεμνεῖα non solum monachorum, sed hominum Christianorum omnium oratoria.

autem ad tenebras pertinere eas, quæ ad necessarium corporis usum summuntur, curas judicant. Sunt autem qui post tres aut plures dies demum cibi reminiscuntur, quibus videlicet major doctrinæ inest cupiditas. Nonnulli etiam ita lætantur, deliciisque affluunt circa sapientiæ opulas, plurimas suppeditantes doctrinas, ut duplicatum etiam id tempus se abstineant, et sexto vix die de necessario alimento participare consueverint. Expositiones porro sacrorum oraculorum per allegorias arcanas occultasque sententias, et anagogas sive contemplatrices et mysticas intelligentias instituunt. Studium siquidem, et quasi lex philosophorum istorum animanti persimile est, cujus corpus nuda verba sint, anima autem abstrusus in illis et invisibilis sensus. Sunt quoque apud eos et mulieres solitariæ, θεραπευτίδες, hoc est cultrices dictæ, quæ sacram hanc vitam et institutum sectantur: quarum pleræque modesta et sobria senectute ornata, puritatem et virginitatem non necessitate, sed spontanea animi destinatione collunt; nullamque corporis voluptatum curam aut rationem habentes, non mortalium, sed immortalium liberorum gignendorum cupiditatem obtinent, quales liberos sola ex seipsa Dei amans anima procreare potest. Verum enimvero cum duo sint hominum vitæ instituti genera: unius nimirum, ejusque inferioris conjugalibus consuetudinibus: alterius autem supermundanæ et angelicæ. Deo videlicet dilectæ virginitatis, ac solitariæ puriorisque conversationis: si quis legitimum ac impollutum sequatur matrimonium, longe ille quidem a reprehensione abest, sed pauciora ei contingunt charismata et dona. Sobrie enim pudiceque et is vivere dicitur, et trigecuplum virtutis fert fructum, difficulter certe quidem sexagecuplum. **159** Cui vero sincere angelicam vitam degere sit datum, etiam si ea aspera sit et ardua, facile tamen ei fuerit sexagecuplum, atque etiam centuplum ferre fructum, certo scilicet ad perfectionem et summum bonum collimanti. Scripta autem iis esse dicit veterum, qui auctores et duces professionis eorum exstitere, et multa monumenta ideæ et formæ ejus quæ allegoriis delectatur post se reliquerunt, virorum: iis illi quasi archetypis, primisque exemplaribus utentes, morem modumque eum imitantur. Ea porro monumenta divina apostolorum Evangelia, et Pauli **D** Epistolas esse puto, interpretationem antiquarum Scripturarum rectam continentibus. Non solum autem, inquit, contemplationi vacant, sed novos etiam hymnos, carmina, et laudes in Deum omni genere graviorum numerorum atque rhythmorum componunt. Videbitur fortasse cuiquam, Philonem non hæc de evangelicæ vitæ institutis dixisse, ut quæ aliis quoque accommodari queant: sed is certum indubitatumque esse sibi persuadeat, nostram illum depinxisse vivendi consuetudinem. Cum ad hodiernum usque diem non apud alios quam apud nostros homines regulas tales vivendique mores